
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Valsts prezidentes aizlūgums Doma baznīcā, veltīts Latvijas
proklamēšanas 88.gadskārtai

Mīļais Dievs,
Mēs Tev pateicamies par savu brīvību un par savu neatkarīgu valsti, mēs Tevi

lūdzam, sargi un stiprini visus tos, kas ir gatavi atdot savu dzīvību par mūsu drošību - gan
ārējo, gan iekšējo. Mēs Tevi lūdzam, pasargā mūs no mūsu ienaidniekiem, kas nīst mūsu
neatkarību, no tiem, kas nicina latviešu tautu. Mēs Tevi lūdzamies.

Mīļais Dievs, mēs Tevi lūdzam pasargā mūs no varmākām, no tiem, kas vardarbību
veic savās sienās un no tiem, kas iet pa pasauli, sēdami naidu, nāvi un iznīcību. Pasargā
mūs, ak, Dievs! Mēs lūdzamies!

Mīļais Dievs, mēs Tevi lūdzam, sargā un stiprini visus tos, kas gādā par taisnu tiesu
un likuma varu, pasargā mūs no tiem, kas paši likumu pārkāpj, vai kas piesedz un
sadarbojas ar noziedzniekiem. Mēs Tevi lūdzamies!

Mīļais Dievs, māci mums pazemību Tavā priekšā, un līdzcietību un iecietību pret
saviem līdzcilvēkiem. Pasargā mūs no liekuļiem un no farizejiem, un no tiem, kas svētulīgā
paštaisnībā musina uz neiecietību un aizspriedumiem, un musina uz vardarbību pret savu
brāli. Kungs, mēs Tevi lūdzamies!

Mīļais Dievs, mēs Tevi lūdzam, iedvesmo mūsu māksliniekus, rakstniekus un
zinātniekus, lai viņi mums būtu kā gaismas nesēji pasaules tumsībā. Sargi mūsu valodu,
kultūru, mūsu gara vērtības, stāvi mums klāt! Mēs Tevi lūdzamies.

Mīļais Dievs, mēs Tevi lūdzam, lai Tu atvērtu mūsu sirdis, lai mēs pasaulē varētu
saskatīt skaistumu, gaismu un mīlestību. Mēs Tevi lūdzam, palīdzi mums saskatīt, ka
pasaules visums ir uz mīlestību būvēts, un tikai mīlestībā mēs varēsim atrast paši sevi un
mūsu cilvēcību. Mēs lūdzamies, dēstī mīlestības liesmu visās mūsu sirdīs! Mēs Tevi
lūdzamies!

Mīļais Dievs, mēs Tevi lūdzam, vadi mūs visos mūsu ceļos, dod mums prāta gaismu,
sirdsmieru un mīlestību. Mēs Tevi lūdzamies!


